simo principe Guaimario de sede Pestana

accepit, et in suum ponlifìcem elegit,

diligenter discussimus, ne luae ambilionis

causa, et non maioris ulililalis necessitale

eleclus fuisses, aul forte per simoniacara

liaeresim.

Quod ita ab omnibus est abnegalum,

ut nullius audiretur ore prolalum Siqui-

dem Salerni luanentes, el hoc ab omnibus

perquirente,cum leaudireraus ab omnibus

laudari, et ab omndjus videremus amari,

Dominum benedixinuis, qui tantam coa-

cordiam in tanta hominum diversitale

super le poluil eiììcere, ul nullus videretur

discrepare. Etenini circa te idem amor in

omnibus, eadem intentio, commune om-
nibus desidcrium. Quapropler annuentes

petitioni voloque eorum omnium, et ma-
xime praedicli gloriosi principis Guimarii,

te, frater, sicut el de sede propria ad suam
transtulerunt, poscentibus tuorum meritis

morum, non rapina tuae avaritiae id af-

feclante, apostolica assentione per hoc

noslrae auctoritatis privilegium iucardina-

mus, et inlhronizamus eidem Salernitanae

sedi, in qua fungaris archiepiscopi decore

et lionore. Nani in te nobis complacuil,

BDLLARIUM UOMANCM

quidquid de te fama dispcrgit, videlicet

sanclilas, castitas, benignitas, et omnia,

quae Deo piacabiiia sunl.

Unde in nomine Patris et Filii et S|)i-

ritus Sancii archiepiscopali pallio nostra

apostolica manii dilectionem vestram insi-

gnivimus : quo ntaris tolies in anno qnolies

praedecessores tuos eo usos fuisse constai.

In quo, quia de veliere ovis est, inteilige

le ovium paslorem: et quia cocircumcin-

geris, et eliam circa huraeros portas, co-

gnoscas, el undique circumspicias, ne

aliqua errel, et in morsus incidal luporum.

Quod sialiquando, quod absit, conligerit,

cani habtas in humeros ad caulam repor-

tare, el pristinae soeietali coadnnare. Quod
vero ante el retro crux Domini iiabetur,

illnd apostolicum scm|)er docet ante oculos

luae mentis habere; mibi munduscruci-

fixus esl, et ego mundo (a). Confirmamus

eliam libi ipsum ex integro archiepisco-

palum SaK'rnit::num, cun) omnibus adia-

cenlibus parrochiis suis. El insuper licen-

tiam damus, et poteslalem ordinandi, et

consecrandi episcoposinhis subieciis vobis

locis, hoc esl: Peslanensem episcopatum:

cuni parrochiis, el adiacentiis suis: epi-

scopatum Consanum,el episcopalum Nola-

nura: et episcopatum Malvitanum (I): nec

non et episcopatum Acerentinum Ci), simul-

que, et episcopatum Bisiniacensem: atque

episcopatum Cusentiae (5) cum omnibus

parrochiis, el adiacenlibus eorum. Pro

pallio vero, quod supradiximus, post di-

scessum quidem fuum successorcs lui

perveniant ad aposlolicam sedem, el usum
pallii consecratiouemque decretaliter reci-

pianl. Et non habeanl poteslalem succes-

sorcs nostri in cunclis praediclis episcopa-

tihus, quos vobis apostolica auclorilale

concessimus, deinceps episcopos conse-

crare, quemadmodum vobis concessum

est. Siquis autem nefario ausu, quod non

optamus, buie noslrae concessioni aliquo

modo contraire volueril, el omnia supra-

(«)iGalath. 6. (1) Farle MalliUtnum vel Amal-

/ìianum. (2) Lega Acherunlinain. (5) Alias Co-

scntiae.
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scrìpfa, a nobis fìrmrila, violare praesum-

pSL'iit, perpetuo anatliematis vinculo reli-

getiir. Et ut haec nostra concessio firma

in perpeluum mancat , bulla nostra et

sigillo eam signari praoci|)inius. At qui pio

intuitu custos et observalor huius nostri

privilegi! extilerit, beneflictionis gratiam,

et caek'steni retributionem a iuslo iuilice

Domino Deo nostro consequi mereatur in

saeiula saecnlorum. Amen.
Scriptum est per manus Ioannis scri-

niarii et notarli sacri Lateranensis palatii

etc. Datimi XII kalendas martii per manus

Petri diaconi, et bibliothecarii, et cancel-

larii sanctae apostolicae sedis, anno do-

mini Clementis li papae primo, indi-

ctione XV.

Dat. die i8 februarii anno Domini lOlG,

pontif. Clem. anno i.

Exnrdiutr..

IV.

Priviìegium confìrmalionìs bonoruw om-

ìtium ad mnnaslerium S. Michaelìs Ar-

changeli Bambergensis dioecesis speclan-

tiwH (I).

SUMMARIUM

Exordium. — Generalis Ecclesia in Petro apo-

stolo. — Adelliemi abbatis preces. — Coii-

firmantur bona omnia ad monasterium
huiusmodi perlinenlia. — Henricus inipe-

rator monaslerii huius fundalor. — Cuiiis-

cuiiique dignitatis el yradus personis eadem
bona quoquoniodo aulerre etc. omnino
interdicitur.

Clemens episcopus servus servorum Dei, Adelhe-

mo abbati monasterii S. Michaelìs Archangeli

Babenbergae positi perpetaam in Domino sa-

latem.

Omne aedificium, quo profundiore nili-

tur fundamento, eo ampliore roboratur

firmamento. Fundamentum auteni aliud

Demo potest ponere praeter id, quod po-

situra est, quod est Cbristus Deus noster,

super quo primus aedificatus est Petrus,

cui ipse disit: Tu es Petrus et super bauc

petram aedificabo Ecciesiam lucam (a).

Ecclesia vero cum sit una, parliculariicr

(!) In Chronologia moiiast. Gerinnniae edidil

Gaspar Bruschìus pag. 316. (n) Matth. xvi. 18.

Bull. Rom. Voi. I. 73
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tamen divisa, Ecrlesias alias veUiti filias